АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017

    № 502

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О распределении обязанностей по осуществлению контроля

за исполнением доходов бюджета города

В целях обеспечения организационной и контрольной работы по исполнению бюджета города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение обязанностей между заместителями Главы Администрации города и главным архитектором города по осуществлению контроля за исполнением доходов бюджета города согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации города от 07.12.2012 № 1444 «О распределении обязанностей по осуществлению контроля за исполнением доходов бюджета города»;

2) постановление Администрации города от 14.11.2014 № 1401 «О внесении изменений в постановление Администрации города Новошахтинска от 07.12.2012   № 1444».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города –  начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Мэр города

                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит

финансовое управление

Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 01.06.2017  № 502
Распределение обязанностей

между заместителями Главы Администрации города и
главным архитектором города  по осуществлению контроля
за исполнением доходов бюджета города

	№
п/п
	Наименования показателей
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1. Налоги на прибыль, доходы

	1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	2. Налоги на совокупный доход

	2.1.
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	2.2.
	Единый налог на вмененный доход   для отдельных видов деятельности

	2.3.
	Единый сельскохозяйственный налог

	3. Налоги на имущество

	3.1.
	Налог на имущество физических лиц
	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	3.2.
	Земельный налог
	Первый заместитель Главы Администрации города;

заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	4. Государственная пошлина

	4.1.
	Государственная пошлина
	Заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

заместитель Главы Администрации города  по вопросам ЖКХ и транспорта

	5. Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности

	5.1.
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	Первый заместитель Главы Администрации города;

заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам
Первый заместитель Главы Администрации города;

заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	5.2.
	Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	5.3.
	Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земли после разграничения государственной собственности на  землю, а также средства от продажи права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	5.4.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	5.5.
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

	5.6.
	Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	5.7.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	5.8.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

	6. Платежи при пользовании природными ресурсами

	6.1.
	Плата за негативное воздействие   на окружающую среду
	Заместитель Главы Администрации города  по вопросам ЖКХ и транспорта

	7. Доходы от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат государства

	7.1.
	Прочие доходы:
от оказания платных услуг (работ)
от компенсации затрат государства
	Первый заместитель Главы Администрации города;

заместитель Главы Администрации города  по вопросам ЖКХ и транспорта;

заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

главный архитектор города

	8. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	8.1.
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и  муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Первый заместитель Главы Администрации города

	8.2.
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	9. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	9.1.
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Заместитель Главы Администрации города  по вопросам ЖКХ и транспорта;

заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;

заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;

заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	10. Прочие неналоговые доходы

	10.1.
	Прочие неналоговые доходы
	Первый заместитель Главы Администрации города

Заместитель Главы

Администрации города

по административно-правовым вопросам                                                   А.Г. Лиханов